
1 
 

\  
    

 

 

 
All’albo 

Al  sito web  

Agli atti 

 
Oggetto: Decreto dirigenziale di formazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria delle candidature di 
psicologo relative all’avviso prot. 183 del 13.01.2025   - CUP F29G23001010009 - SURF 23085AP000000001  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare gli artt. da 4 a 6;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 Dipartimento 50 - Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le 
politiche sociali e socio-sanitarie U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASSma - 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA AVENTE AD OGGETTO PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 
4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 600/2024. ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA. AMMISSIONE AINANZIAMENT0 PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI 
DELLA CAMPANIA 

VISTO l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali 
del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione e il potenziamento del servizio di psicologia 
scolastica. Circolare esplicativa per la corretta attuazione della misura, Regione Campania Data: 23/12/2024 
15:47:54, PG/2024/0614254, con cui sono chiarite le modalità di selezione e retribuzione dei professionisti 
individuati, ed in particolare è sancito l’obbligo in capo all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere 
al pagamento delle prestazioni professionali erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente svolte 
e preventivamente validate dagli Istituti scolastici;  
CONSIDERATO che l’I.I.S.S. “S.Caterina da Siena - Amendola risulta nell’elenco delle Istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento;  
CONSIDERATA la necessità di reperire uno psicologo esperto con cui sottoscrivere il contratto in oggetto; 
CONSIDERATO che il servizio di sportello di ascolto si propone le seguenti finalità:  Promozione del benessere 
scolastico degli alunni e dei docenti; Promozione del dialogo scuola- famiglia in un’ottica di corresponsabilità 
educativa; Prevenzione del disagio relazionale;  
VISTO l’avviso interno prot. n. 466 del 16/01/2025 di selezione per l’individuazione  di  un  professionista  
psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25 
CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 12:00 del giorno 
31/01/2024; 
VISTE le candidature pervenute;  
VISTO il Decreto dirigenziale prot. 1321 del 06/02/2025, con il quale è stata nominata e convocata apposita 
Commissione per la valutazione delle candidature;  
VISTE le risultanze che emergono dal verbale della Commissione prot. n.1379 del 10/02/2025 riunitasi il giorno 
07/02/2025;  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
✓ La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 esperto psicologo a 

valere sul progetto: PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, O.S. ESO 4.11, 
AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 352 DEL 11/07/2024 – DECRETO DIRIGENZIALE n. 1216 del 
28/11/2024 - SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 - Titolo progetto: 
“Stare bene, tutti insieme, a scuola” 





2 
 

Graduatoria provvisoria 

 

 COGNOME    NOME VOTO DI 
LAUREA 

ALTA 
FORMAZIONE 

ESPERIENZE TOTALE  

1.  MANDUANO  ANNALISA 10 6 5 21 

2.  IAGULLI  MARIA 10 3 5 18 

3.  DE SIMONE  ROSA 8 5 5 18 

4.  FALIVENE ROBERTA 10 4,5 3 17,5 

5.  AMODEO GIULIA 10 2 5 17 

6.  IACCARINO DAPHNE 10 6 1 17 

7.  MAIURO  TIZIANA 8 4 5 17 

8.  COLOMBO  CLAUDIA 6 5 5 16 

9.  ZOCCOLA  ROSA 8 5 3 16 

10.  LANGELLA LUCREZIA 8 7 1 16 

11.  MEMOLI GILDA 10 4 1 15 

12.  PASSARELLI  VITTORIA 8 6,5 / 14,5 

13.  GIORDANO  LUCIA 6 3 5 14 

14.  MASUCCI  ARMANDO 4 5 5 14 

15.  CHIACCARO  MARIA TERESA 4 5 5 14 

16.  SPADAFORA  CHIARA 8 5,5 / 13,5 

17.  MAURI  LUDOVICA 8 2 3 13 

18.  SOLDOVIERI  ANNACHIARA 10 3 / 13 

19.  TURIELLO JESSICA 10 2 1 13 

20.  RIELLI MASSIMILIANO 10 / 3 13 

21.  ROMANO  SAMANTHA 10 3 / 13 

22.  IACOVAZZO FRANCESCA 10 / 1 11 

23.  MALGIERI  ANNA 8 3 / 11 

24.  SCAGLIONE ASSUNTA 8 2 / 10 

25.  PIPOLO MARIA CHIARA 6 3 1 10 

26.  ARIANNA MARIA PIA 4 6 / 10 

27.  DESTINO KRIZIA 6 3 1 10 

28.  MARRAZZO  RAFFAELLA 6 3 1 10 

29.  FERRARA ANNA 8 / 1 9 

30.  FERRIGNO FEDERICA 8 / 1 9 

31.  DE PASCALE  ANNALAURA 8 1 / 9 

32.  BENTIVOGLIO ISABEAU 6 / 2 8 

33.  FORTENA ALFONSO 4 4 / 8 

34.  ROMANO FRANCESCA 4 3 / 7 

35.  DELGADO GARCIA  ELERILYS MARTHA 4 2 1 7 

36.  GRIMALDI  SERENA 4 / / 4 

37.  SORRENTINO  ANGELA NON VALUTATA-  MANCANZA ALLEGATI 

A parità di punteggio, precede il più giovane di età 

✓ La pubblicazione del presente provvedimento all’albo online, oltre che sulla sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

✓ La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro il termine massimo di giorni n. 5, trascorsi i quali la graduatoria si intende atto 
definitivo 

La  Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO  

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-02-10T08:35:09+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




